附件一：
新疆火烧云铅锌矿 60 万吨/年铅锌冶炼工程
配套 220 千伏输变电项目
一体化电源系统
（技术规范书）
1 总则
1.1 引言
1.1.1 本技术规范提出了对 35kV～110kV等级智能变电站的智能一体化电源系统的功能设计、结构、

字；不需要的配置填写“0”；标识为“—”的字段无需填写具体信息。
2、“货物规格型号”是指整体（整套）货物的规格型号，与“项目单位”、“项目名称”一起为直接填写项（非选填项），国家或
者行业有统一规范规格型号命名的（如变压器），填写相应规范的“规格型号”；国家或者行业没有统一规范规格型号命名的（如变
电站计算机监控系统），无需填写。
3、不得删减或者增列本表及其主表（表 2 组件材料配置表）的任何条目（“元件名称”目录）。
4、列入本工程项目下本采购货物的“专用工具”、“仪器仪表”、“备品备件”等可以随本货物一并采购，但须在 ERP 系统单列创
建采购申请，并复用对应本采购货物的技术规范书 ID号。
5、电源馈线断路器每面屏安装配置参照如下规则：
1）微断（2P63A以下）：每面屏建议配置不超过 48回（共 4排每排 12 个）
2）微断（3P63A以下）：每面屏建议配置不超过 36回（共 4排每排 9个）
3）微断（4P63A以下）：每面屏建议配置不超过 28回（共 4排每排 7个）
4）100A以内塑壳（3P）：每面屏建议配置不超过 24 回（共 4排每排 6个）
5）100A以内塑壳（4P）：每面屏建议配置不超过 20 回（共 4排每排 5个）
6）100A-225A塑壳（3P/4P）：每面屏建议配置不超过 16回（共 4排每排 4个）
7）250A以上塑壳（3P/4P）：每面屏建议配置不超过 12回（共 4排每排 3个）
7、本规范书按单个变电站配置填写。
8 供货范围
序号 项 目
招标人要求 投标人响应
元件规格和主要参数 数量 元件规格和主要参数 数量
1 交流电源（接线图参见附图 C.2）
1.1 交流进线系统 2
1.1.1 交流柜 抽屉式开关柜 2
1.1.2 交流进线断路器 框架式，630A、分段能力 40kA 4
1.1.3 ATS切换装置 800A 2
1.1.4 防雷模块 B+C级 2
1.1.5 数字电压表 0.2S级 2
1.1.6 数字电流表 0.5S级 8
1.1.7 三相四线全电子多功能
电度表
0.2S级 2
1.2 交流馈线柜 以下为每面交流馈线柜包含内容 6
1.2.1 交流柜 抽屉式开关柜 1
1.2.2 交流馈线断路器 电子脱扣器；32A，3P - 数量以表 2.1为准
(塑壳式) 电子脱扣器；100A，3P - 数量以表 2.1为准
电子脱扣器；160A，3P - 数量以表 2.1为准
电子脱扣器；250A，3P - 数量以表 2.1为准
1.2.3 信号灯及其他 满足通用技术要求
2 直流电源
2.1 充电柜 以下为每套充电柜配置 2
2.1.1 交流进线开关 200A 2
2.1.2 进线切换装置 200A 1
2.1.3 高频开关电源模块 220V 40A 充电模块 6
2.1.4
数字交流电压表（0.5 级）
（块）
2
2.1.5
数字直流电压表（0.5 级）
（块）
2
2.1.6 数字电流表（0.5 级）（块） 2
2.1.7 直流监控模块 1
2.1.8 直流充电柜（面） 1
2.1.9 充电输出开关 315A 2
2.2 直流母线进线及联络柜 以下为每套联络柜配置 1
2.2.1 联络开关 315A 4
2.2.2 直流联络柜（面） 1
2.3 直流馈线柜 以下为每套馈线柜配置 4
2.3.1 220V 直流馈线断路器 32A 26
2.3.2 220V 直流馈线断路器 40A 带三段式保护 12
2.3.3 220V 直流馈线断路器 50A 带三段式保护 6
2.3.4 220V 直流馈线断路器 63A 带三段式保护 6
2.3.5 220V 直流馈线断路器 20A 10
2.3.6
具有交流窜直流测记、报警功
能的直流馈线接地选检装置
（台）
1
2.3.7 直流馈线柜（面） 1
2.4 直流分电柜 以下为每套分电柜配置 6
2.4.1 进线断路器 100A 2
2.4.2 220V 直流馈线断路器 63A 带三段式保护 6